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METSOBLADET
Nyhetsbrev för programmet för biodiversiteten i södra Finlands skogar (METSO)

Miljöministeriet tillsatte 17.4.2007 en beredningsarbetsgrupp och som stöd för den en utredningsgrupp med 

sakkunniga för att utarbeta ett förslag till nytt åtgärdsprogram för mångfalden i södra Finlands skogar åren 

2008-2016. Beredningsarbetsgruppen har som uppgift att slå fast (1) åtgärdsprogrammets mål, (2) metoderna 

för att främja tryggandet av skogarnas mångfald, (3) tillvägagångssätten för att gynna samarbetet mellan 

olika aktörer när det gäller att trygga mångfalden, (4) utarbeta ett förslag till finansiering av programmet, 

(5) utreda programmets ekologiska, ekonomiska och sociala verkningar och (6) utarbeta ett förslag till 

uppföljning och mellanutvärderingar av åtgärdsprogrammet.

Det nya regeringsprogrammet innehåller en skrivning om att trygga en fortsättning på METSO-programmet.

Framåt med METSO

Vid beredningen av det nya 
åtgärdsprogrammet beaktas 
resultaten och slutledningarna 
från utvärderingen av METSO-
programmets verkningar samt 
riktlinjerna i skogssektorns framtids-
översikt och Finlands strategi för 
bevarande och hållbart nyttjande 
av biologisk mångfald 2006-2016. 
I skogssektorns framtidsöversikt 
stakade skogsrådet år 2006 ut 
de kommande tyngdpunkterna i 
tryggandet av skogarnas biologis-
ka mångfald. Där sägs att man ut-
gående från METSO-programmets 

ARBETSGRUPPERNA FÖR DET NYA MÅNGFALDSPROGRAMMET TILLSATTS 
- FÖRLÄNGNINGEN AV METSO I REGERINGSPROGRAMMET

Beredningsarbetsgruppen stöds av en utredningsgrupp vars medlemmar redan har hållit 
sitt första möte. På bilden från vänster: Mikko Kuusinen, Olli Tahvonen, Mikko Mönkkönen, 
Sirkka Hakalisto, Tiina Tonteri, Pekka Salminen (viceordf.), Seija Tiitinen-Salmela, Nina Vai-
nikainen, Hanna Kumela (sekr.), Mikael Hildén (ordf.), Markku Ollikainen, Leena Leskinen, 
Mikko Peltonen, Kimmo Syrjänen (sekr.), Timo Soininen, Jussi Päivinen. På bilden saknas 
utredningsgruppens medlemmar Marjukka Mähönen och Terhi Koskela (sekr).

erfarenheter ska utarbeta ett nytt åtgärdsprogram 
för skogarnas mångfald under år 2007, med beto-
ning på hela södra Finland. Programmet syftar till att 
väsentligt förbättra mångfaldens tillstånd. 

Med tanke på beslutsfattandet får man samtidigt 
en tillräcklig helhetsbild av skogsarterna och natur-
typerna samt metoderna för att trygga mångfalden.  
Beredningsarbetsgruppen ska kommunicera öppet 
om sitt arbete och informera skogsrådet om hur 
arbetet avancerar. Arbetsgruppens förslag till åt-
gärdsprogram ska vara klart senast 15.12.2007.

A
h

ti
 K

o
ti

sa
ar

i

Tonvikten läggs på METSO-området
Följande insatsområden är åtgärdsprogrammets vik-
tigaste temahelheter:
• Skyddsnätverkets effektivitet, representativitet och 
   funktion ska förbättras
• Mångfalden i ekonomiskogarna ska utökas
• Kunskapsbasen ska förbättras
• Utbildningen, rådgivningen, kommunikationen och 
   samarbetet ska utvecklas

Åtgärdsprogrammet fokuserar på samma område som 
METSO-programmet, dvs. södra Finland, västra delen av 
Uleåborgs län och sydvästra delen av Lapplands län.
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JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET

Medlemmarna i utredningsgruppen är: 
Överinspektör Marjukka Mähönen, jord- och skogsbruks-
ministeriet
Specialplanerare Jussi Päivinen, Forststyrelsen 
Forstmästare Timo Soininen, Skogsbrukets utvecklings-
central Tapio
Biolog Sirkka Hakalisto, Norra Karelens miljöcentral 
Naturvårdschef Seija Tiitinen-Salmela, Mellersta Finlands 
skogscentral
Äldre forskare Tiina Tonteri, Skogsforskningsinstitutet 
Professor Mikko Mönkkönen, Jyväskylä universitet
Forskare Leena Leskinen, Joensuu universitet, och 
Professor Markku Ollikainen, Helsingfors universitet

Som permanenta sakkunniga i utredningsgrup-
pen fungerar professor Olli Tahvonen och forskare 
Nina Vainikainen vid Skogsforskningsinstitutet, 
överinspektör Mikko Peltonen vid jord- och skogs-
bruksministeriet samt miljöråd Mikko Kuusinen vid 
miljöministeriet. Äldre forskare Kimmo Syrjänen vid 
Finlands miljöcentral samt forskare Terhi Koskela 
och forskare Hanna Kumela vid Skogsforsknings-
institutet är sekreterare för gruppen.

Beredningen av det nya åtgärdsprogrammet följas 
på METSOs webbsidor på www.mmm.fi/metso.

FÖRLÄNGNINGEN AV METSO I  
REGERINGSPROGRAMMET
I det nya regeringsprogrammet har tryggandet av en 
fortsättning på METSO skrivits in i anslutning till såväl 
skogsbruk som naturens mångfald. I det uppdate-
rade förhandlingsresultatet från 15.4 konstateras att 
”Det nationella skogsprogrammet uppdateras hös-
ten 2007 och regeringen anvisar de resurser som be-
hövs för genomförandet av programmet. I samband 
med detta beslutas om fortsättningen, utvidgningen 
och finansieringen av skyddsprogrammet för Södra 
Finlands skogar (METSO)… De frivilliga skyddsåtgär-
derna fortsätter inom skyddet av skogsnaturen, och 
en fortsättning på Metso-programmet tryggas”.

Regeringsprogrammet: http://www.government.fi/hallitus/
hallitusohjelma/sv.jsp. Statsrådet: http://www.government.
fi/etusivu/sv.jsp.

Ytterligare upplysningar:
Miljöråd Mikko Kuusinen, miljöministeriet, tfn 020 490 7113 eller 
050 345 0582, mikko.kuusinen@ymparisto.fi. och

Överinspektör Marjukka Mähönen, jord- och skogsbruksminis-
teriet, tfn (09) 160 54626, marjukka.mahonen@mmm.fi.

Beredningsgruppens sammansättning

Ordförande för arbetsgruppen är miljöministeriets kans-
lichef Sirkka Hautojärvi och viceordförande jord- och 
skogsbruksministeriets avdelningschef Aarne Reunala. 
I arbetsgruppen ingår följande medlemmar och rep-
resentantgrupper:
Miljöråd Mikko Kuusinen, miljöministeriet
Äldre budgetsekreterare Päivi Valkama, finansministeriet 
Miljöchef Petri Heinonen, Forststyrelsen
Anders Portin, Metsäteollisuus ry
Skogsexpert Harri Hölttä, Finlands naturskyddsförbund rf
Biträdande skogsdirektör Timo Nyrhinen, Centralförbundet 
för jord- och skogsbruksproducenter MTK r.y.
Skogschef Harri Karjalainen, Finlands WWF
Projektchef Anne Rautiainen, Suomen Latu ry
Sekreterare Lauri Ainasto, Trä- och specialbranschernas 
förbund
Förhandlingschef Jyrki Ketola, METO – Skogsbranschens 
experter rf
Miljöchef Lea Pöyhönen, Kuopio stad
Forstmästare Mikael Aminoff, Svenska lantbruksproducen-
ternas centralförbund SLC och
Fil.stud. Sonja Forss, Natur och Miljö rf.

Som permanenta sakkunniga i arbetsgruppen fungerar 
naturvårdsdirektör Ilkka Heikkinen och kommunikations-
chef Anne Brax vid miljöministeriet samt överinspektör 
Marjukka Mähönen vid jord- och skogsbruksministeriet. 
Arbetsgruppens sekreterare är Paula Horne vid Skogs-
forskningsinstitutet och Tommi Tenhola vid Tapio.

En utredningsgrupp stöder berednings-
arbetsgruppen 

Miljöministeriet tillsatte dessutom en särskild utrednings-
grupp med sakkunniga för åtgärdsprogrammet för 
mångfalden i södra Finlands skogar. Utredningsgrup-
pen står till tjänst med sakkunnighjälp åt beredningsar-
betsgruppen och dess uppgift är att (1) hjälpa till med 
att fastställa metoderna för det nya programmet och 
avgränsa målen, (2) precisera och uppdatera de 
urvalskriterier som användes i METSO-programmet, 
(3) bedöma åtgärdsprogrammets regionala behov 
och rikta in åtgärderna samt (4) delta i utvärderingen 
av åtgärdsprogrammets verkningar. Arbetet ska vara 
klart senast 30.11.2007.

Professor Mikael Hildén vid Finlands miljöcentral är 
ordförande för utredningsgruppen och viceordfö-
rande är naturvårdsinspektör Pekka Salminen vid 
miljöministeriet. 

METSOs websidorna: www.mmm.fi/metso  eller  www.ymparisto.fi/metso


